De signis exteriorib⁹ humilitatis & supbię vt cōmuniter foris indicat cordis appetitū: Ser. XXI

On facies omnē si

n mīlitidinē tē. Exod. xx. Also vt cūq̄ de humilitate in generalitatem in speciali de illius gradibus psequēdum. Pdro quo sciendū: q̄ humilias triplex distinguit. Quedā est i exteriori ostēsione: quedam in intellectuali cognitione: quedā etiā in interiori affectiōe: & ad hec tria reducunt. xij. gradus humilitatē: excepto q̄ duodecim⁹ gradus. s. timere dñ & illi subiici ad ipsam radicē humiliatis vere magis ptinere videat: vt tactū est i sermone pcedenti: ecōtra xō supbia colit in

exteriori ostēsione: in ppria reputatiōe: & i interiori affectiōe put in psecutione clari⁹ patebit. Primo igit̄ videndo de exteriori ostēsione humiliatis queri pōt: vtrū in exteriorib⁹ actibus potest esse humilitas: p̄sertim cum humilias ab intimis sumit exordiū & radicē sicut & cetere virtutes: nec est aliqua vera virtus nisi radicata fuerit in affectu cordis. Ad hoc rūdet Tho. scđa 2°. q. clxv. q̄ humilias essentialiter cōsistit in appetitu: fm q̄ aliquis reseruat impetu animi sui ne inordinate tendat in magna: sed regulā habet i cognitiōe vt se nō existimet esse supra id qd est. Ex interiori tamē dispositiōe humiliatis pcedunt signa quēdam exteriora in verbis factis & gestibus: quib⁹ id qd iterius latet manifestat: sicut & i ceteris virtutib⁹ accidit. Mā ex visu cognoscit vir & ab occursu faciei sensatus vt dicit Eccl. xix. Et ideo in dictis. xij. gradibus humiliatis ponit aliquid quod pertinet ad eius radicē. s. q̄ hō dñ timeat & memor sit omnī q̄ pcepit. Ponunt̄ etiā aliq̄ ptinētia ad refrenationē appetit⁹: ne in excellētiā ppria inordinate tendat. Ponunt̄ inq̄ aliqua ptinētia ad estimatiōez homis cognoscentis suū defectū. Ponunt̄ dentes quedā ptinētia ad exteriora signa humiliatis latētis: & hec signa qnq̄ sūt vera: qnq̄ falsa & ficta. Pro quo sciendū fm Tho. vbi s. q̄ hō ad humiliatē duplicit̄ puenire pōt. Primo quidē & pncipaliter p donum diuine gratie: & sic ab interioribus sumit exordium: ita q̄ ab interiori dispositione humiliatis pcedunt exteriora signa humiliatis: & tūc semper sunt vera: quia humiliitas fm q̄ virtus est: importat quādā laudabilē delectionē ad ima: que delectio consistit pncipaliter in interiori electione mētis: secūdario xō in exteriorib⁹ signis. Secundo xō ad humiliatē puenire potest dispositiue p humanū studiū: p qd homo prius exteriora cohabet: & postea pertingit ad extirpandū interiorē radicem superbie. Dicit em̄ Bern. in epistola quadam q̄ humiliatio est via ad humiliatē: sicut patientia ad pacē: sicut lectio ad scientiā: si ḡ virtutē appetit̄ humiliatis viā nō refugias humiliatis: hec ille. Sed hec exterior humiliatio nō semp̄ est vera: qz fieri pōt qttuor modis. Primo nāq̄ quis imis inberet iniuste: puta cum alto deīcīt: & tunc humiliatis nō est virtus sed pena: de qua dicit i p̄s. Hūillauerūt in cōpedib⁹ pedes ei⁹ misi